

北見市営バスの運賃の改定について

北見市営バスの運賃改定について

(1) 改定理由

使用料見直しの基本方針に基づく運賃の改正

(2) 運賃改定実施予定日

平成29年4月1日

(3) 運賃設定

現行運賃に1.2を乗じて運賃額を算出し、運賃額が1,000円未満の場合は10円単位で、運賃額が1,000円以上の場合は100円単位で切り捨てにより端数を処理する。

〔普通旅客運賃〕

路線名	区分	現行	改正
栄浦線(全区間均一運賃)	1人	100円	120円
鑑沸線(全区間均一運賃)	1人	100円	120円

〔定期旅客運賃〕

区分	通勤		通学			
	1か月	3か月	1か月	3か月	6か月	
定期旅客運賃	現行	4,500円	12,830円	3,600円	10,260円	19,440円
	改正	5,400円	15,300円	4,300円	12,200円	23,200円

〔回数旅客運賃〕

区分	現行	改正
回数旅客運賃	10券片	普通旅客運賃を10倍した額
	11券片	新設
		普通旅客運賃を10倍した額

(4) 運行概要

